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„Aktywny Maluch” - pieniądze dla samorządów
Wojewoda świętokrzyski Józef Bryk podpisał umowy z czterema gminami w ramach „Resortowego programu
rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 Aktywny Maluch – Pierwszy dzienny opiekun w gminie
2024”. Są to gminy: Bodzechów, Gowarczów, Łączna oraz Wojciechowice.

Łączna kwota dofinansowania wynosi 1,23 mln zł. W przypadku jednej gminy dopłata do tworzenia instytucji opieki nie mogła
przekroczyć 300 000 zł, natomiast kwota dofinansowania do funkcjonowania jednego dziennego opiekuna nie może
przekroczyć 8 000 zł miesięcznie.

Dzienny opiekun może mieć pod opieką od pięciorga do ośmiorga dzieci. Taka forma jest najbardziej zbliżona do rodzinnej,
domowej opieki nad dziećmi.

Miejscem opieki może być na przykład mieszkanie, dom, sala w przedszkolu lub szkole. Muszą one zostać dostosowane do
potrzeb małych dzieci, tak by było bezpieczne. Zwłaszcza w małych miejscowościach i we wsiach, gdzie małych dzieci nie
rodzi się tak wiele, taka forma może sprawdzić się lepiej niż droższy w budowie żłobek. Takie miejsce opieki można stworzyć
w krótkim czasie.

Z programu mogły korzystać samorządy, w których do tej pory nie było żadnej formy opieki nad dziećmi do trzeciego roku
życia. Do tej pory w województwie świętokrzyskim było ich 29 (na 102 gminy).

Wojewoda świętokrzyski Józef Bryk zachęcał samorządy, by przystąpiły do tego programu i skorzystały z dofinansowania. -
Państwa zaangażowanie w ten program zachęci inne samorządy, by w nim uczestniczyły. Jest to potrzebne nam wszystkim,
rodzicom szczególnie, by im w ten sposób pomagać i aktywizować ich zawodowo – mówił wojewoda do samorządowców
podczas dzisiejszego spotkania. W sierpniu w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach odbyło się spotkanie z
przedstawicielami gmin, do których adresowany jest program.

W całej Polsce do programu przystąpią 44 gminy. Województwo świętokrzyskie jest w krajowej czołówce, aż w sześciu
regionach nie powstanie bowiem ani jedna placówka. Liderami są województwa mazowieckie i warmińsko-mazurskie, gdzie
do programu przystąpi po 9 gmin.
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